



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 71/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024

PROCESSO Nº 848/2024

MG FLEX
LTDA.:43121365
000187

Digitally signed by MG FLEX
LTDA.:43121365000187
Date: 2024.06.28 14:25:01
+03'00'

A PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA, CNPJ 46.787.644/0001-72, com sede na Rua Edgard Bonini (Dengo), 492, nesta cidade, neste ato representada pelo Prefeito Municipal, Sr. **FLAVIO FERMINO EUFLAUZINO**, portador do RG 33.793.447-2-SSP/SP e do CPF/MF 283.844.968-03, considerando o julgamento da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 848/2024, HOMOLOGADO EM 25/06/2024**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital de licitação, sujeitando-se as partes às normas constantes na lei federal nº 14.133/2021, da lei complementar nº 123/2006 e alterações, da lei nº 11.488/2007 lei municipal nº 953/2022; decreto municipal nº 1542/2023, decreto municipal nº 1544/2023 e portaria municipal nº 76/2022, no que couber e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e das exigências estabelecidas no edital, de acordo com as cláusulas seguintes:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o **registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, visando atender as necessidades do Departamento de Saúde do Município de Campos Novos Paulista - SP**, conforme Termo de Referência, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O Fornecedor, as Especificações do objeto, Preço registrado, as Quantidades de cada item e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

RAZÃO SOCIAL: MG FLEX LTDA.		
CNPJ: 43.121.365/0001-87		
ENDEREÇO: AV. SEBASTIÃO G. DOS REIS, S/N		BAIRRO: SANTA CRUZ
CIDADE: SERICITA - MG		CEP: 35.368-000
TELEFONE: (31) 9 7234-3461		E-MAIL: licitacaomgflex@gmail.com
CONTA BANCÁRIA: 16239-6	Nº DA AGÊNCIA: 2523	BANCO: BRADESCO



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-71 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DE AJUSTE PARA FINS DE CIÊNCIA AO TCESP - ANEXO LC-01

NOME: LAURA CHAVES TEIXEIRA BARBOSA COELHO

CPF: 143.520.706-88

RG: 19.237.070

ORGÃO EXPEDIDOR: SSP/MG

CARGO NA EMPRESA: ADMINISTRADORA

Código Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005 AFASTADOR DE CIRURGIA MINESSOTA 14CM. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: INDICADO PARA AFASTAMENTO DE TECIDOS EM CIRURGIAS. PRODUZIDO EM AÇO INOXIDÁVEL 14CM.	GOLGRAN	GOLGRAN	20,0000 UND	R\$ 10,5700	R\$ 211,4000
0007 ÁGUA OXIGENADA 10V 1L. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: CONCENTRAÇÃO SOLUÇÃO DE PEROXIDO DE HIDROGÊNIO 3%, EMBALAGEM DE 1 LITRO. FR. 10. 2. CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% - CONCENTRAÇÃO.	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	24,0000 UND	R\$ 7,0700	R\$ 169,6800
0011 AGULHA GENGIVAL DESCARTAVEL EXTRA-CURTA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: AGULHA ODONTOLÓGICA - MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, APLICAÇÃO: GENGIVAL / ANESTESIA, DIMENSÃO: 30G EXTRA CURTA, TIPO PONTA*: COM BISEL TRIFACETADO, APRESENTAÇÃO: C/ PROTETOR PLÁSTICO E LACRE, TIPO USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, TIPO CONEXÃO: CONECTOR P/ SERINGA CARPULE. EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	DESCARPACK	DESCARPACK	50,0000 CX	R\$ 33,0900	R\$ 1.654,5000
0012 ALCOOL 70%. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: ALCOOL ETÍLICO HIDRATO 70% IMPM É UM DESINFETANTE DE MÉDIA EFICIENCIA QUE CONTEM ALCOOL ETÍLICO E ÁGUA DEONIZADA, OU SEJA, UMA SOLUÇÃO AQUOSA DE ALCOOL. A QUANTIDADE DE ALCOOL PODE SER AVALIADA SEGUNDO A FRAÇÃO EM VOLUME OU FRAÇÃO EM MASSA. EMBALAGEM DE 1 LITRO	SUL ALCOOL	SUL ALCOOL	150,0000 UND	R\$ 5,5000	R\$ 825,0000
0013 AMALGAMAS EM CAPSULAS DE 02 PORÇÕES, CÁPSULAS CONTENDO EM SEU INTERIOR LIGA ESFÉRICA DE ALTO TEOR DE COBRE - NÃO GAMMA 2 - COM COMPOSIÇÃO: 40% DE AG, 31,3% DE SN, 28,7% DE CU, 47,8% DE HG. PARTÍCULAS ESFEROIDAIS IRREGULARES, CAIXA COM 50 UNIDADES.	SDI	SDI	10,0000 CX	R\$ 5,1200	R\$ 51,2000
0016 ANESTESICO LIDOCAINA COM FENILEFRINA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: TUBETES DE PLÁSTICO COM 1,8 ML CADA INDICADO PARA ANESTESIA LOCAL. CAIXA COM 50 UNIDADES.	SSWHITE	SSWHITE	20,0000 CX	R\$ 73,5900	R\$ 1.471,8000
0018 ANTISSEPTICO BUCAL; COMPOSTO POR DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 0,2%; VEICULO Q.S.P., INDICACAO BOCHECHO PRE E POS OPERATORIO; EMBALADO EM FRASCO; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, DATA DE FABRICACAO, CONDICOOES DE ARMAZENAMENTO; VALIDADE MINIMA DE 01 ANO	MAQUIRA	MAQUIRA	50,0000 UND	R\$ 13,1500	R\$ 657,5000

MG FLEX
LTDA.-4312
1365000187

Digitally signed by
MG FLEX
LTDA.-4312136500
0187
Date: 2024.06.28
14:25:33 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.963-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

0019	ARCO DE OSTY AUTOCLAVEL DOBRAVEL ADULTO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: ARCO PARA DIQUE DE BORRACHA; TIPO YOUNG, DOBRAVEL, TAM. ADULTO, PARA FIXAÇÃO DO LENÇOL DE BORRACHA DURANTE O ISOLAMENTO ABSOLUTO; CONFECCIONADO EM NYLON; PESO APROXIMADAMENTE 17G; ACABAMENTO POSSUI GARRAS DE FIXAÇÃO; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO AUTOCLAVAVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO; VALIDADE INDETERMINADA;	LYSANDA	LYSANDA	30,0000 UND	R\$ 8,8100	R\$ 264,3000
0023	BROCA 1014 ESFERICA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PONTA DIAMANTADA NÚMERO 1014, PARA ALTA ROTAÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA ROTAÇÃO E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL E DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALAGEM UNITÁRIA.	MICRODONT	MICRODONT	250,0000 UND	R\$ 2,5600	R\$ 640,0000
0024	BROCA 1015 ESFERICA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PONTA DIAMANTADA NÚMERO 1015, PARA ALTA ROTAÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA ROTAÇÃO E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL E DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALAGEM UNITÁRIA.	MICRODONT	MICRODONT	250,0000 UND	R\$ 2,5600	R\$ 640,0000
0025	BROCA 1016 ESFERICA ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PONTA DIAMANTADA NÚMERO 1016, PARA ALTA ROTAÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA ROTAÇÃO E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL E DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALAGEM UNITÁRIA.	MICRODONT	MICRODONT	250,0000 UND	R\$ 2,5600	R\$ 640,0000
0026	BROCA 1031 DIAMANTADA FG. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA ODONTOLÓGICA PARA ALTA ROTACAO: DIAMANTADA; NUMERO 1031; CONE INVERTIDO; ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; EMBALAGEM INDIVIDUAL; OS INSTR. ROTATORIOS ODONTOL. DEVERAO OBEDECER À LEGISLACAO VIGENTE	MICRODONT	MICRODONT	100,0000 UND	R\$ 2,5600	R\$ 256,0000
0027	BROCA 1032 CONE INVERTIDO ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA AUTOCLAVÁVEL REFERÊNCIA DA BROCA: 1032; TIPO DE PONTA: CÔNICA INVERTIDA; GRANULOMÉTRICA: MÉDIA; TIPO DE BROCA: ALTA ROTAÇÃO (FG); DIÂMETRO MÁXIMO DA PARTE ATIVA, COMPRIMENTO DA PARTE ATIVA: 1,0MM COMPRIMENTO TOTAL: 19,0MM.	MICRODONT	MICRODONT	100,0000 UND	R\$ 2,5600	R\$ 256,0000

MG FLEX
LTDA.:4312136500
0187

Digitally signed by MG FLEX
LTDA.:43121365000187
Date: 2024.06.28 14:25:57
-03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Drago), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

0028	BROCA 1033 CONE INVERTIDO ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA ODONTOLÓGICA PARA ALTA ROTACAO; DIAMANTADA; NUMERO 1033;CONE INVERTIDO; ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; EMBALAGEM INDIVIDUAL; OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	MICRODONT	MICRODONT	100,0000 UND	R\$ 2.5600	R\$ 256,0000
0029	BROCA 1034 CONE INVERTIDO ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA ODONTOLÓGICA PARA ALTA ROTACAO; DIAMANTADA; NUMERO 1034;CONE INVERTIDO; ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; EMBALAGEM INDIVIDUAL; OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	MICRODONT	MICRODONT	100,0000 UND	R\$ 2.5600	R\$ 256,0000
0030	BROCA 1051 ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA. ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; EMBALAGEM INDIVIDUAL; OS INSTRUMENTOS ROTATORIOS ODONTOLÓGICOS DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE.	MICRODONT	MICRODONT	100,0000 UND	R\$ 2.5600	R\$ 256,0000
0031	BROCA 1153 CONE INVERTIDO ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA ODONTOLÓGICA PARA ALTA ROTACAO; DIAMANTADA; NUMERO 1153;CONE INVERTIDO; ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; EMBALAGEM INDIVIDUAL; OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	MICRODONT	MICRODONT	100,0000 UND	R\$ 2.5600	R\$ 256,0000
0032	BROCA 3118 F ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PONTA DIAMANTADA NÚMERO 3118F, PARA ALTA ROTAÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA ROTAÇÃO E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL E DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALAGEM UNITÁRIA.	MICRODONT	MICRODONT	100,0000 UND	R\$ 2.5600	R\$ 256,0000
0033	BROCA 3118FF ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PONTA DIAMANTADA NÚMERO 3118FF, PARA ALTA ROTAÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA ROTAÇÃO E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL E DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALAGEM UNITÁRIA.	MICRODONT	MICRODONT	100,0000 UND	R\$ 2.5600	R\$ 256,0000
0034	BROCA 3168 ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PONTA DIAMANTADA NÚMERO 3168F, PARA ALTA ROTAÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA ROTAÇÃO E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL E DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALAGEM UNITÁRIA.	MICRODONT	MICRODONT	100,0000 UND	R\$ 2.5600	R\$ 256,0000

MG FLEX
LTDA.:4312136500
0187

Digitally signed by MG FLEX
LTDA.:43121365000187
Date: 2024.06.28 14:26:12
-03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Cilmática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Deago), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.544/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

0035	BROCA 3168 F ESFERICA CHAMA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA ODONTOLÓGICA PARA ALTA ROTAÇÃO; DIAMANTADA; NUMERO 3118 G; GROSSA; ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE; EMBALAGEM INDIVIDUAL. DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE.	MICRODONT	MICRODONT	100,0000 UND	R\$ 2,5600	R\$ 256,0000
0036	BROCA 3195 FF DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA ODONTOLÓGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, NUMERO 3195 FF, EXTRA FINA, CONICA DE TOPO EM CHAMA, PARA PROTESEEE DENTISTICA, ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	MICRODONT	MICRODONT	100,0000 UND	R\$ 2,5600	R\$ 256,0000
0037	BROCA 3195F DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PONTA DIAMANTADA NÚMERO 3195F, PARA ALTA ROTAÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVELDE ALTA ROTAÇÃO E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL E DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALAGEM UNITÁRIA.	MICRODONT	MICRODONT	100,0000 UND	R\$ 2,5600	R\$ 256,0000
0038	BROCA 3200 DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA ODONTOLÓGICA PARA ALTA ROTACAO; DIAMANTADA; NUMERO 3200; CONICA DE TOPO EM CHAMA; PARA PROTESE E DENTISTICA; ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; EMBALAGEM INDIVIDUAL; OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	MICRODONT	MICRODONT	100,0000 UND	R\$ 2,5600	R\$ 256,0000
0039	BROCA ACABAMENTO FINO 2135 F. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: A PONTA DIAMANTADA 2135F É UMA BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DOURADA QUE POSSUI HASTE EMAÇO INOXIDÁVEL E PARTE ATIVA FORMADA POR MICRO GRÃOS.	MICRODONT	MICRODONT	100,0000 UND	R\$ 2,5600	R\$ 256,0000
0040	BROCA CARBIDE FG 1 ESFERICA ALTA ROTAÇÃO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA CARBIDE ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO (HASTE: FG, DIÂMETRO 1,6MM, COMPRIMENTO 19 MM, TAMANHO NA PARTE MAIS LARGA DO INSTRUMENTO: 0,8MM A 2.	ANGELES	ANGELES	100,0000 UND	R\$ 7,0200	R\$ 702,0000
0048	BROCA DIAMANTADA 1012 ESFERICA ALTA ROTAÇÃO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PONTA DIAMANTADA NÚMERO 1012, PARA ALTA ROTAÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA ROTAÇÃO E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL E DIMENSÕES CONTROLADAS, EMBALAGEM UNITÁRIA.	MICRODONT	MICRODONT	120,0000 UND	R\$ 2,5600	R\$ 307,2000
0049	BROCA DIAMANTADA 1013 ESFERICA ALTA ROTAÇÃO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PONTA DIAMANTADA NÚMERO 1013, PARA ALTA ROTAÇÃO, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE	MICRODONT	MICRODONT	120,0000 UND	R\$ 2,5600	R\$ 307,2000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0050	BROCA DIAMANTADA 1094 ALTA ROTAÇÃO CILINDRICA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO, DIAMANTADA, NUMERO 1094, CILINDRICA DE TOPO PLANO, ESTERILIZACAOEM AUTOCLAVE, EMBALAGEM INDIVIDUAL, OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	MICRODONT	100,0000 UND	R\$ 2,5600	R\$ 256,0000
0051	BROCA DIAMANTADA 1095 ALTA ROTAÇÃO CILINDRICA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO; DIAMANTADA; NUMERO 1095; CILINDRICA DE TOPO PLANO; ESTERILIZACAOEM AUTOCLAVE; EMBALAGEM INDIVIDUAL; OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	MICRODONT	100,0000 UND	R\$ 2,5600	R\$ 256,0000
0052	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1052FG. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA ODONTOLOGICA PARA ALTA ROTACAO; DIAMANTADA; NUMERO 1052; RODA; ESTERILIZACAO EM AUTOCLAVE; EMBALAGEM INDIVIDUAL; OS INSTR.ROTATORIOS ODONTOL.DEVERAO OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE	MICRODONT	100,0000 UND	R\$ 2,5600	R\$ 256,0000
0053	BROCA DIAMANTADA Nº 3080 CONICA HASTE CURTA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: TIPO DE PONTA: CÔNICA TOPO INATIVO; GRANULOMETRIA: MÉDIA; FIG: 220/857; SHANK: 316; DIÂMETRO MÁXIMO DA PARTE ATIVA, COMPRIMENTO DA PARTE ATIVA (L): 10,0; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO RECOMENDADA: 250.000-300.000 RPM; VELOCIDADE DE ROTAÇÃO MÁXIMA: 450.000 RPM;	MICRODONT	100,0000 UND	R\$ 2,9200	R\$ 292,0000
0054	BROCA DIAMANTADA Nº 3081 CONICA HASTE CURTA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PONTA DIAMANTADA NÚMERO 3081, CONICA TOPO INATIVO FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA ROTAÇÃO E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL E DIMENSÕES CONTROLADAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	MICRODONT	100,0000 UND	R\$ 2,9200	R\$ 292,0000
0055	BROCA DIAMANTADA Nº 3082 CONICA HASTE CURTA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PONTA DIAMANTADA NÚMERO 3082, CONICA TOPO INATIVO FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA ROTAÇÃO E COM GRÃOS DE DIAMANTE NATURAL E DIMENSÕES CONTROLADAS. EMBALAGEM UNITÁRIA.	MICRODONT	100,0000 UND	R\$ 2,5600	R\$ 256,0000
0056	BROCA GASTER GLIDDEN 28MM. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: POSSUI UMA PONTA GUIA QUE AUXILIA NO PROCEDIMENTO. PRODUZIDA EM	WILCOS	5,0000 UND	R\$ 64,2400	R\$ 321,2000

MG FLEX
LTDA.:4312136
5000187

Digitally signed by MG
FLEX
LTDA.:43121365000187
Date: 2024.06.28 14:26:43
-03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

	AÇO CARBONO, DE BAIXA ROTAÇÃO COM 28MM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM 6 UNIDADES					
0059	CABO DE BISTURI; EM AÇO INOX AUTOLAVÁVEL; COM DIAMETRO DE Nº 7 PARALÂMINA 10 A 15; COM 160MM DE COMPRIMENTO APROXIMADAMENTE	GOLGRAN	GOLGRAN	30,0000 UND	R\$ 9,1200	R\$ 273,6000
0060	CABO PARA ESPELHO ODONTOLÓGICO Nº 5EM ALUMÍNIO ANODIZADO	JON	JON	60,0000 UND	R\$ 4,7900	R\$ 287,4000
0061	CALCADOR; MODELO PAIVA, NÚMERO 4; CABO CONTENDO INSCRIÇÃO DO NÚMERO; PONTA ATIVA COM ÂNGULOS PRECISOS; COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; EM AÇO INOXIDÁVEL; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO- QUÍMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE, EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, REGISTROS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	20,0000 UND	R\$ 10,5800	R\$ 211,6000
0068	ANESTÉSICO LOCAL DE CLORIDRATOS DE LIDOCAÍNA 2% E DE FENILEFRINA 1:2500, CAIXA COM 50 CAPSULAS DE 1.8 ML	SSWHITE	SSWHITE	40,0000 CX	R\$ 78,2100	R\$ 3.128,4000
0075	CONJUNTO PARA ACABAMENTO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: BROCA ODONTOLÓGICA PARA ALTA ROTAÇÃO; DIAMANTADA, CONJUNTO DE ACABAMENTO; NÚMERO 1112F, 1190F, 1093F, 2135F, 3118F, 3168F, 3195F; GRANA FINA; DIVERSOS FORMATOS; PARA ACABAMENTO EM DENTÍSTICA; ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE; EMBALAGEM EM KIT; OS INSTRUMENTOS ROTATORIOS ODONTOL. DEVERAO OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	MICRODONT	MICRODONT	10,0000 KT	R\$ 71,3700	R\$ 713,7000
0080	CURETAS GOLDMAN-FOX Nº 1 INDICADA PARA TRATAMENTO PERIODONTAL/ RASPAGEM EM DENTES ANTERIORES, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, COM CABO SEXTAVADO. CERTIFICADO DE REGISTRO, NOTIFICAÇÃO OU ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS) / AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA).	CASSIFLEX	CASSIFLEX	20,0000 UND	R\$ 13,2600	R\$ 265,2000
0081	CURETAS GOLDMAN-FOX Nº 2 INDICADA PARA TRATAMENTO PERIODONTAL/ RASPAGEM EM DENTES ANTERIORES, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL, COM CABO SEXTAVADO. CERTIFICADO DE REGISTRO, NOTIFICAÇÃO OU ISENÇÃO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE (MS) / AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA (ANVISA).	CASSIFLEX	CASSIFLEX	20,0000 UND	R\$ 13,2600	R\$ 265,2000
0082	DESCOLADOR MOLT, 2-4, 18CM, EM AÇO INOX, AUTOCLAVÁVEL, INDICADO PARA DESCOLAMENTO DO PERÍOSTEO EM CIRURGIAS ODONTOLÓGICAS EM GERAL.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	20,0000 UND	R\$ 14,9900	R\$ 299,8000

MG FLEX
LTDA.:431213
65000187

Digitally signed by MG
FLEX
LTDA.:43121365000187
Date: 2024.06.28
14:27:04 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Deigo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.444/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

0083	DETERGENTE ENZIMÁTICO COMO NO MÍNIMO4 ENZIMAS QUE ATUAM NA REDUÇÃO DE MATÉRIA ORGÂNICA NOS ARTIGOS SOLVENTES COM NO MÍNIMO 5% (P/P) DE TENSOATIVOS. PARA UTILIZAÇÃO EM LIMPEZA MANUAL. INDICADO PARA: LIMPEZA DE INSTRUMENTOS MÉDICO HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E LABORATÓRIOS, REMOÇÃO E LIMPEZA DE MATÉRIA ORGÂNICA EM ENDOSCÓPIOS, FIBROSCÓPIOS E CANULADOS. DILUIÇÃO 1ML DO PRODUTO PARA CADA 1 LITRO DE ÁGUA. TEMPO DE CONTATO COM MATERIAL POR ATÉ 5 MINUTOS. APRESENTAÇÃO EMBALADO EM GALÃO DE 05 LITROS. A EMBALAGEM DEVE APRESENTAR IMPRESSO NO RÓTULO IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, NUMERO DO LOTE, REGISTRO E CADASTRO NA ANVISA.	PROLINK	PROUNK	50,0000 UND	R\$ 21,8200	R\$ 1.091,0000
0085	EDTA 20ML. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: EDTA PARA USO ODONTOLÓGICO; TRISSODICO; SOLUÇÃO A 30% EM FRASCO COM 20 ML; COMPOSTO POR ACIDO ETILENO DIAMINO TETRACETICO TRISSODICO; PH ENTRE 7 E 8; INDICADO PARA DESOBSTRUÇÃO DE CANAIS RADICULARES; AÇÃO DE DESNATURAR PROTEÍNA; EMBALADO EM CAIXA; VALIDADE 2 ANOS.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	50,0000 UND	R\$ 4,9900	R\$ 249,5000
0087	ENXAGUANTE BUCAL A BASE DE GLICONATODE CLOREXIDINA 0.12% SEM ÁLCOOL. EMBALAGEM DE 1 LITRO; SABOR HORTELÃ; NÃO CONTEM ÁLCOOL; DERMATOLOGICAMENTE TESTADO; EMBALAGEM COM PUMP PARA MEDIDA FACILITADA DE USO INDIVIDUAL; VALIDADE: 24 MESES; REGISTRO ANVISA.	CLEAN-UP	CLEAN-UP	100,0000 UND	R\$ 21,1100	R\$ 2.111,0000
0088	ESCOVA DE AÇO P/ LIMPEZA BRÓCA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: ESCOVA DE AÇO INOXIDÁVEL PARA LIMPEZA DE BROÇAS DE TUNGSTÊNIO. BROCA DE AÇO EPAÇO 1.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	100,0000 UND	R\$ 12,6400	R\$ 1.264,0000
0089	ESCOVA DE DENTE INFANTIL. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: ESCOVA DENTAL, COM CERDAS MACIAS E FLEXÍVEIS, MODELO INFANTIL, CORES VARIADAS.	MEDFIO	MEDFIO	1.000,0000 UND	R\$ 0,8500	R\$ 850,0000
0090	ESCOVA ROBSON COR BRANCA CONICA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: ESCOVA DE ROBSON; HASTE METALICA, CERDAS EM NYLON; NA COR BRANCA; PARA CONTRA ANGULO; EMBALADA EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO.	MICRODONT	MICRODONT	200,0000 UND	R\$ 1,2900	R\$ 258,0000
0091	ESPELHO ODONTOLÓGICO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: ESPELHO BUCAL; NR 05. S/CABO, DE PRIMEIRO PLANO (CAMADA DE MATERIAL REFLETIVO NO PLANO SUPERIOR FRONTAL DO ESPELHO); CONFECCIONADO EM	AAF	AAF	60,0000 UND	R\$ 3,8600	R\$ 231,6000

MG FLEX
LTDA.:43121
365000187

Digitally signed by MG
FLEX
LTDA.:43121365000187
Date: 2024.06.28
14:27:48 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Deigo), 493 - CEP 18.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0092	ACINOXIDAVEL POLIDO, SUPERFICIE ESPELHADA S/DUPLA IMAGEM; ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	AAF	50,0000 UND	R\$ 8,4200	R\$ 421,0000
0096	0092 EUCALIPTOL 10ML DESCRIÇÃO DO PRODUTO: EUCALIPTOL; LIQUIDO; EM FRASCO; PARA REMOCAO DE OBTURACAO ENDODONTICA; EMBALADO EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; CONTENDO EXTERNAMENTE O NOME DO PRODUTO, NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE E PROCEDENCIA; VALIDADE MINIMA DE 12 MESES	AAF	50,0000 UND	R\$ 8,4200	R\$ 421,0000
0096	FIO DENTAL 25M. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: FIO DENTAL; ENCERADO; ROLO COM 25 M.	MEDFIO	300,0000 UND	R\$ 1,5900	R\$ 477,0000
0097	FIXADOR RADIOGRAFICO 475 ML. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: FIXADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO.	DPC	24,0000 UND	R\$ 6,6400	R\$ 159,3600
0101	GÁS REFRIGERANTE ODONTOLÓGICO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: GÁS REFRIGERANTE ODONTOLÓGICO PARA TESTE DE VITALIDADE PULPAR. APRESENTAÇÃO: SPRAY COM TEMPERATURACERCA DE - 50° C, COM FINALIDADE DE OBTER DIAGNÓSTICO DE DOENÇAS PULPARES. FRASCO COM 200 ML E PONTA APLICADORA DO PRODUTO	IODONTOSUL	12,0000 UND	R\$ 41,1400	R\$ 493,6800
0103	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 0. CARACTERÍSTICAS: AÇO INOXIDÁVEL 205.	SSWHITE	30,0000 UND	R\$ 9,9000	R\$ 297,0000
0104	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 00. CARACTERÍSTICAS: AÇO INOXIDÁVEL 205.	SSWHITE	30,0000 UND	R\$ 9,9000	R\$ 297,0000
0105	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 1A. CARACTERÍSTICAS: AÇO INOXIDÁVEL 205.	SSWHITE	30,0000 UND	R\$ 9,9000	R\$ 297,0000
0106	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 203. CARACTERÍSTICAS: AÇO INOXIDÁVEL; 203.	SSWHITE	50,0000 UND	R\$ 9,9000	R\$ 495,0000
0107	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 205. CARACTERÍSTICAS: AÇO INOXIDÁVEL 205.	SSWHITE	50,0000 UND	R\$ 9,9000	R\$ 495,0000
0108	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO 206. CARACTERÍSTICAS: AÇO INOXIDÁVEL 26	SSWHITE	50,0000 UND	R\$ 9,9000	R\$ 495,0000
0110	HEMOSTÁTICO SOLUÇÃO 10 ML. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA, A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO. CONTÉM EPINEFRINA.	MAQUIRA	30,0000 UND	R\$ 15,1900	R\$ 455,7000
0112	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA 10G. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: EMBALAGEM COM 10G, MATERIAL CURATIVO INTRACANAL, COMPOSTA POR 100% DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PURO NA FORMA DE PÓ.	MAQUIRA	50,0000 UND	R\$ 4,5500	R\$ 227,5000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Deigo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
0114	IONOMERO DE VIDRO; ; FOTOPOLIMERIZAVEL; APRESENTAÇÃO: KIT PO/LIQUIDO, COMPOSTO POR: FRASCOS DE PO LIQUIDO E ACESSORIOS, ; PO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 15 G; COMPOSTO POR FLUORETO DE SILICATO DE ALUMINIO; LIQUIDO EM FRASCO COM APROXIMADAMENTE 8 G; COMPOSTO POR ACIDO POLIACRILICO ACIDO TARTARICO HIDROXIETIL METACRILATO DIMETACRILATO MONOMERO ACIDIFICADO; EMBALAGEM CONTENDO KIT COM FRASCOS DE PO/LIQUIDO, E ACESSORIOS P/ESPATULA; COM BULA; CONSTANDO EXTERNAMENTE NOME COMERCIAL. NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICACAO/VALIDADE, COMPOSICAO E PROCEDENCIA; RECOMENDACOES DE ARMAZENAMENTO DE ACORDO COM O FABRICANTE.	FGM	50,0000	R\$ 32,0300	R\$ 1.601,5000
0118	LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO 13,5 X 13,5. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: LENÇOL DE BORRACHA AZUL. TAMANHO 13,5 X 13,5 CM. CAIXA COM 26 UNIDADES.	MK LIFE	20,0000	R\$ 27,1100	R\$ 542,2000
0119	LENTULO KENDO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: LENTULO; EM AÇO; PARA ENDODONTIA; PARA CONTRA-ANGULO; NÚMEROS 1, 2, 3, 4 COM 25 MM DE COMPRIMENTO; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; CONSTANDO EXTERNAMENTE PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO. EMBALAGEM CONTENDO 4 UNIDADES.	MK LIFE	100,0000	R\$ 32,9334	R\$ 3.293,3400
0122	LIMA KERR Nº 30 25 MM. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: LIMA USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPONENTES: C/ CURSOR, MODELO: TIPO KERR, APLICAÇÃO: DIGITAL, COMPRIMENTO: 25 MM, TAMANHO: Nº 30; CAIXA COM 06 UNIDADES	WILCOS	20,0000	R\$ 14,6100	R\$ 292,2000
0123	LIMA KERR Nº20 25 MM. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: LIMA USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPONENTES: C/ CURSOR, MODELO: TIPO KERR, APLICAÇÃO: DIGITAL, COMPRIMENTO: 25 MM, TAMANHO: Nº 20; CAIXA COM 06 UNIDADES	WILCOS	20,0000	R\$ 14,4600	R\$ 289,2000
0124	LIMA KERR Nº25 25 MM. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: LIMA USO ODONTOLÓGICO MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPONENTES: C/ CURSOR, MODELO: TIPO KERR, APLICAÇÃO: DIGITAL, COMPRIMENTO: 25 MM, TAMANHO: Nº 25; CAIXA COM 06 UNIDADES	WILCOS	20,0000	R\$ 14,4600	R\$ 289,2000
0125	LIMA KERR Nº 10 21 MM. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: LIMA ENDODONTICA; TIPO MANUAL, HI - 5, 21 MM (10); PARTE ATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE CORTE TRANSVERSAL PENTAGONAL RÍGIDO; CABO ANATÔMICO; COMPRIMENTO 21MM, NUMERO	WILCOS	20,0000	R\$ 14,5900	R\$ 291,8000



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

Item	Descrição	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	
10;	EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; CAIXA COM 06 UNIDADES					
0126	LIMA KERR Nº 10 25 MM. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: LIMA ENDODONTICA; TIPO MANUAL, HI - 5; 25 MM (10); PARTE ATIVA EM AÇO INOXIDÁVEL DE ALTA FLEXIBILIDADE CORTE TRANSVERSAL PENTAGONAL RÍGIDO; CABO ANATÔMICO; COMPRIMENTO 25 MM NÚMERO 10; EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; CONSTANDO EXTERNAMENTE NUMERAÇÃO, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; CAIXA COM 06 UNIDADES	WILCOS	WILCOS	20,0000 CX	R\$ 14,5800	R\$ 291,8000
0127	LIMA KERR Nº 15 21 M. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: DIMENSÕES DA EMBALAGEM: 6,8 X 0,2 X 12,0 CM; MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL COM SEÇÃO TRANSVERSAL QUADRANGULAR; SISTEMA: MANUAL; NUMERAÇÃO: 15; COMPRIMENTO: 21MM; SÉRIE: 1ª SÉRIE; ESTÉRIL; BLISTER ESTÉRIL EMBALADO INDIVIDUALMENTE; AUTOCLAVÁVEL; CAIXA COM 06 UNIDADES	WILCOS	WILCOS	20,0000 CX	R\$ 14,4800	R\$ 289,2000
0128	LIMA KERR Nº 15 25 MM. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: LIMA ENDODONTICA, Nº 15, 25 MM, LIMA K MATERIAL ODONTOLÓGICO E DENTAL: LIMA MANUAL DE AÇO INOXIDÁVEL PARA INSTRUMENTAÇÃO DE CANAIS RADICULARES CARACTERÍSTICAS: FABRICADO POR TORÇÃO. PARTE ATIVA DE 16MM; CAIXA COM 06 UNIDADES	WILCOS	WILCOS	20,0000 CX	R\$ 14,4800	R\$ 289,2000
0129	LIMAS ROTATÓRIA 25MM 6 UNIDADES. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: SISTEMA DE LIMAS UNIVERSAL PARA O PREPARO DE CANAIS RADICULARES. LIGA DE NITI COM TRATAMENTO TÉRMICO DE CONTROLE DE MEMÓRIA. LIMAS FLEXÍVEIS E RESISTENTES. KIT SORTIDO (Sx, S1, S2, F1, F2, F3). VELOCIDADE RECOMENDADA: 300 RPM. TORQUE: 2N.CM. BLISTER COM 6 LIMAS ESTÉREIS	WILCOS	WILCOS	30,0000 KT	R\$ 18,8700	R\$ 566,1000
0132	LOCALIZADOR APICAL. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: LOCALIZADOR APICAL; PORTÁTIL, COM MICROPROCESSADOR; FABRICADO COM PLÁSTICO RESISTENTE. SUPERFÍCIES LISAS E DISPLAY DE CRISTAL LÍQUIDO; PARA MEDIÇÃO DE CANAL RADICULAR C/ALTA PRECISÃO EM CANAIS SECO OU ÚMIDO, C/SINAL SONORO DE LOCAL DO APICE; COM OS SEGUINTESS ACESSÓRIOS: CLIP LABIAL, FIXADOR DE LIMAS E BAT. RECARREGAVEL; ALIMENTADO POR BATERIA RECARREGAVEL E ENERGIA ELÉTRICA DE 110V; GARANTIA DE 01 ANO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E MANUAL DO USUÁRIO	MK LIFE	MK LIFE	2,0000 UND	R\$ 1,286,9900	R\$ 2.573,9800



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.544/0601-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

0133	LUVA DE PROCEDIMENTO NITRILICA, AMBIDESTRA, SEM PÓ BIOABSORVÍVEL, NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL DE USO ÚNICO, TAMANHO P, COR PRETA, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	MEDIX	50,0000 CX	R\$ 31,8400	R\$ 1.592,0000
0142	OLEO LUBRIFICANTE P/ CANTEAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: ÓLEO PARA USO ODONTOLÓGICO; ÓLEO MINERAL, LUBRIFICANTE E AGENTE DE LIMPEZA BACTERICIDA 2 EM 1. REPOSIÇÃO DO PROFORM PREMIUM/WILCO; PARA LUBRIFICAR CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. TURBINAS C/ ROLAM. DE CERÂMICA; COMPATÍVEL C/ CANETAS WH, ACESSÓRIOS E CAPTADORES SÔNICOS PNEUMÁTICOS; ACONDICIONADO EM FRASCODE 200 ML, SEM CFC, SEM BUTANO E SEM PROPANO.	IODONTOSUL	IODONTOSUL	20,0000 UND	R\$ 24,1500	R\$ 483,0000
0143	PAPEL CARBONO CONTACT. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PAPEL CARBONO CONTACT.PAPÉIS ESPECIAIS, CERAS VEGETAIS, PIGMENTOS, ÓLEOS VEGETAIS, PARAFINA E VASELINA. CONTÉM 12 FOLHAS	AAF	AAF	20,0000 PCT	R\$ 5,9300	R\$ 118,6000
0145	PASTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO UNIVERSAL 2G. DESCRIÇÃO DO PRODUTO:PASTA DE POLIMENTO ODONTOLÓGICO; E ACABAMENTO DE CERAMICA, RESINA COMPOSTA, AMALGAMA E METAL; EM SERINGA COM APROX. 2G. COMPOSTO POR POLIETILENOGLICOL, DIAMANTE, OXIDO DE ALUMINIO E AROMATIZANTE; PASTA DIAMANTADA, GRANULACAO EXTRA FINA; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO; VALIDADE MINIMA DE 2 ANOS DA DATA DE ENTREGA.	BIODINAMICA	BIODINAMICA	24,0000 UND	R\$ 10,1700	R\$ 244,0800
0148	PIÇA CLÍNICA: PARA ODONTOLOGIA UNIVERSAL, EXTREMIDADE DE SUPERFÍCIE IRREGULAR, PONTA ATIVA ALINHADA PARA A BOA PRESSÃO, COM PINO GUIA, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO EM AÇO PASSÍVEL DE ESTERELIZAÇÃO EM AUTOCLAVE.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	30,0000 UND	R\$ 15,7900	R\$ 473,7000
0149	PIÇA PERFURADOR DE LENÇOL DE BORRACHA. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: ALICATE PERFURADOR PARA AUXILIO NA ELABORAÇÃO DE DIQUE DE BORRACHA; TAMANHO 15 CM; PERFURA O LENÇOL COM 5 DIÂMETROS DIFERENTES.	ABC	ABC	10,0000 UND	R\$ 109,5100	R\$ 1.095,1000
0152	PORTA AGULHA CASTROVIEJO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PORTA AGULHA CASTROVIEJO- MATERIAL EM AÇO INOX. CONFECCIONADO COM PONTA DELICADA PARA SUTURAS. COM WÍDEA.	GOLGRAN	GOLGRAN	10,0000 UND	R\$ 216,9900	R\$ 2.169,9000

MG FLEX
LTDA.:4312136
5000187

Digitally signed by MG
FLEX
LTDA.:43121365000187
Date: 2024.06.28 14:29:11
-03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dango), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.544/0001-12 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

0153	PORTA AMALGAMA: PORTA AMALGAMA; ADULTO; CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO DE MARCA; CONFECCIONADO EM PLASTICO/SIMILAR ATOXICO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICACAO;	MAQUIRA	MAQUIRA	10,0000 UND	R\$ 14,1500	R\$ 141,5000
0154	PORTA MATRIZ DE TOFFLEMIRE. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: PORTA MATRIZ; TOFFLEMIRE; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADO CONFORME NBR 7153-1 EM ACO INOX COM ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITO; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO-QUIMICOS; EMBALADO INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICACAO	GOLGRAN	GOLGRAN	50,0000 UND	R\$ 23,9900	R\$ 1.199,5000
0160	REVELADOR 475 ML. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: REVELADOR PARA FILME RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO; COMPOSTO POR ÁGUA, DIETILENO GLICOL, HIDROQUINONA E CARBONATO DE POTÁSSIO; EM SOLUÇÃO PRONTA PARA USO, PROCESSAMENTO MANUAL; EMBALADO EM FRASCO, EM MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; CONSTANDO EXTERNAMENTE PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO CONFORME FABRICANTE.	DPC	DPC	24,0000 UND	R\$ 7,4200	R\$ 178,0800
0161	ROLETE DE ALGODÃO PACOTE C/100 UND. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: ALGODÃO HIDRÓFILO; COR BRANCA, BOA ABSORÇÃO, MACIO E INODORO; EM CAMADA UNIFORME, ROLETE, COMPACTO; COM (04 CM DE COMP.X 01 CM DE DIAM.) APROX.; EM PLÁSTICO ATÓXICO; O PRODUTO DEVERA ESTAR ACONDICIONADO DE FORMA A GARANTIR SUA INTEGRIDADE; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.	SSPLUS	SSPLUS	500,0000 PCT	R\$ 2,8300	R\$ 1.415,0000
0169	SELADORA-MANUAL/GRAU CIRÚRGICO - PARA SELAR EMBALAGEM DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO. SELADORA DE MESA. ACIONAMENTO MANUAL. CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO. SISTEMA PARA AQUECIMENTO COM RESISTÊNCIA BLINDADA. PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. ÁREA PARA SELAGEM: 31CM. LARGURA PARA SELAGEM: 13MM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (127/220 V) AUTOMÁTICO. FREQUÊNCIA: 50/60 HZ. POTÊNCIA MÁXIMA: 100 W. TEMPERATURA: ATÉ 200°C.	BIOMECK	BIOMECK	3,0000 UND	R\$ 213,8400	R\$ 641,5200

MG FLEX

LTDA.:431213650

00187

Digitally signed by MG FLEX

LTDA.:43121365000187

Date: 2024.06.28 14:29:51

-03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

0170	SERINGA CARPULE:SERINGA PARA ANESTESIA; SERINGA CARPULE COM REFLUXO; CORPO CONTENDO INSCRIÇÃO DA MARCA OU FABRICANTE; ENCAIXES PERFEITOS E ALINHADOS; CONFECCIONADA CONFORME NBR 7153-1 EM AÇO INOXIDÁVEL, ACABAMENTO E POLIMENTO PERFEITOS; PASSIVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO	CASSIFLEX	CASSIFLEX	50,0000 UND	R\$ 50,7500	R\$ 2.537,5000
0172	SOLUÇÃO TÓPICA HEMOSTÁTICA: A BASE DE IODOTOSUL	IODOTOSUL	IODOTOSUL	30,0000 UND	R\$ 15,0600	R\$ 451,8000
0173	SONDA EXPLORADORA Nº 5. MATERIAL EMAÇO INOXIDÁVEL ALTO CLAVÁVEL.	CASSIFLEX	CASSIFLEX	50,0000 UND	R\$ 9,3900	R\$ 469,5000
0175	SUGADOR ENDODONTICO. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: TUBO CONFECCIONADO EM PVC MACIO, ATÓXICO, COLORIDO, VAZADO E COM AROMA ARTIFICIAL DE TUTTI-FRUTTI. NÃO ESTÉRIL E DESCARTÁVEL. PACOTE COM 20 UNIDADES.	SSPLUS	SSPLUS	100,0000 PCT	R\$ 17,2300	R\$ 1.723,0000
0176	TESOURA CIRURGICA IRIS RETA 12CM TESOURA CIRÚRGICA IRIS RETA, 11,5 CM, PARA SUTURAS E CIRURGIAS EM GERAL, CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 420, COM PONTA RETA, FINA, POLIMENTO PERFEITO, LIVRE DE REBARBAS E DE SINAIS DE OXIDAÇÃO. RESISTENTE AOS MÉTODOS NORMALMENTE USADOS DE DESINFECÇÃO E ESTERILIZAÇÃO. EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PROCEDÊNCIA, RASTREABILIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE	GOLGRAN	GOLGRAN	10,0000 UND	R\$ 19,4900	R\$ 194,9000
0177	TESOURA, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO: 11 CM, TIPO PONTA: RETA, TIPO: SPENCER	ABC	ABC	10,0000 UND	R\$ 53,9200	R\$ 539,2000
0178	TIRA DE LIXA DE AÇO, ABRASIVAS COM 4MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES, RESISTENTE A RUPTURA, QUANDO DA SUA UTILIZAÇÃO O ABRASIVO NÃO DEVE SAIR FACILMENTE DA TIRA DA AÇO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	MAQUIRA	MAQUIRA	30,0000 PCT	R\$ 7,4100	R\$ 222,3000
0179	TIRA DE LIXA DE AÇO, ABRASIVAS COM 6MM PARA ACABAMENTO DE RESTAURAÇÕES, RESISTENTE A RUPTURA, QUANDO DA SUA UTILIZAÇÃO O ABRASIVO NÃO DEVE SAIR FACILMENTE DA TIRA DA AÇO. EMBALAGEM COM 12 UNIDADES.	MAQUIRA	MAQUIRA	30,0000 PCT	R\$ 7,4100	R\$ 222,3000

MG FLEX
LTDA.:43121365000
187

Digitally signed by MG FLEX
LTDA.:43121365000187
Date: 2024.06.28 14:30:21
-03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

0181	TRICRESOL 10 ML. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: TRICRESOL FORMALINA; COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMOL 38%, CRESOL 38%, VEICULO Q.S.P.; SOLUÇÃO EM FRASCO; EMBALADA INDIVIDUALMENTE; CONSTANDO EXTERNAMENTE PROCEDÊNCIA DE FABRICAÇÃO; RECOMENDAÇÕES PARA ARMAZENAMENTO.	MAQUIRA	MAQUIRA	24,0000 UND	R\$ 10,5500	R\$ 253,2000
0182	VERNIZ COM FLUOR 10 ML. DESCRIÇÃO DO PRODUTO: VERNIZ FLUORETADO; PARA USO ODONTOLÓGICO; COMPOSTO BASICAMENTE POR 50 MG DE FLUOR DE SÓDIO EM SOL. ALC. DE RES. NAT.; ACONDICIONADO EM BSNAGA CONTENDO 10 ML; PARA REMINERALIZAÇÃO DE ESMALTE. PROFILAXIADAS CRIES.	FGM	FGM	24,0000 UND	R\$ 40,8400	R\$ 980,1600

VALOR GLOBAL

R\$ 58.060,78

2.2. O pagamento será efetuado no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data de aceite da nota fiscal ou nota fiscal fatura, pelo Departamento de Tributos Local.

2.2.1. Caso venha ocorrer a necessidade de providências complementares por parte da contratada, a fluência do prazo será interrompida, reiniciando-se a sua contagem a partir da data em que estas forem cumpridas.

2.2.2. A Adjudicante efetuará a retenção, na fonte, do imposto de renda incidente sobre os pagamentos feitos a Adjudicatária, quando assim incidir, nos termos da Instrução Normativa nº 2145, de 26 de junho de 2023 e do Decreto Municipal nº 1579 de 02 de setembro de 2023.

2.2.3. A contribuição devida ao Instituto Nacional do Seguro Social - INSS, quando assim incidir, será retida na fonte, ante a responsabilidade solidária estabelecida na Instrução Normativa RFB nº 2110/2022

2.2.4. Adjudicatária deverá apresentar, a cada pedido de pagamento, os documentos a seguir discriminados, para verificação de sua regularidade fiscal perante os órgãos competentes:

- Certificado de Regularidade do Fundo de Garantia do Tempo de Serviço – F.G.T.S., fornecido pela Caixa Econômica Federal;
- Certidão Negativa de Débitos relativa às Contribuições Previdenciárias e as de Terceiros – CND – ou outra equivalente na forma da lei;
- Certidão negativa de débitos de tributos municipais;
- Certidão negativa de débitos trabalhistas (CNDT);
- Nota Fiscal ou Nota Fiscal Fatura devidamente atestada;

2.2.5. Serão aceitas como prova de regularidade, certidões positivas com efeito de negativas e certidões positivas que noticiem em seu corpo que os débitos estão judicialmente garantidos ou com sua exigibilidade suspensa.

2.2.6. Por ocasião de cada pagamento, serão feitas as retenções eventualmente devidas em função da legislação tributária.

MG FLEX
LTDA.:43121365000187

Digitally signed by MG FLEX
LTDA.:43121365000187
Date: 2024.06.28 14:31:07 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Denzo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Func/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/8801-71 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

2.2.7. A não apresentação de certidões negativas de débito, ou na forma prevista no subitem 2.2.5, não impede o pagamento, porém será objeto de aplicação de penalidade ou rescisão contratual, conforme o caso.

2.3. O pagamento será efetuado por crédito em conta corrente, no Banco, Conta e Agência indicados pela adjudicatária.

2.4. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.2. O único órgão gerenciador será o Departamento Municipal de Saúde.

3.3. *Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação, conforme justificativa apresentada nos estudos técnicos preliminares.*

Vedação a acréscimo de quantitativos

3.4. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.

4. VALIDADE, FORMALIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS E CADASTRO RESERVA

4.2. A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano, contado a partir do primeiro dia útil subsequente à data de divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada por igual período, mediante a anuência do fornecedor, desde que comprovado o preço vantajoso.

4.3. Após a homologação da licitação deverão ser observadas as seguintes condições para formalização da ata de registro de preços:

4.3.5. Serão registrados na ata os preços e os quantitativos do adjudicatário

4.3.6. Será incluído na ata, na forma de anexo, o registro dos licitantes ou dos fornecedores que:

4.3.6.1. Aceitarem cotar os bens, as obras ou os serviços com preços iguais aos do adjudicatário, observada a classificação da licitação; e

4.3.6.2. Mantiverem sua proposta original.

4.3.7. Será respeitada, nas contratações, a ordem de classificação dos licitantes ou dos fornecedores registrados na ata.

4.4. O registro a que se refere o item 4.3.6 tem por objetivo a formação de cadastro de reserva para o caso de impossibilidade de atendimento pelo signatário da ata.

4.5. Para fins da ordem de classificação, os licitantes ou fornecedores que aceitarem reduzir suas propostas para o preço do adjudicatário antecederão aqueles que mantiverem sua proposta original.

4.6. A habilitação dos licitantes que comporão o cadastro de reserva a que se refere o item 4.3.6.1 somente será efetuada quando houver necessidade de contratação dos licitantes remanescentes, nas seguintes hipóteses:

MG FLEX
LTDA.:43121
365000187

Digitally signed by MG
FLEX
LTDA.:4312136500018
7
Date: 2024.06.28
14:31:30 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

- 4.6.5. Quando o licitante vencedor não assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital; e
- 4.6.6. Quando houver o cancelamento do registro do licitante ou do registro de preços nas hipóteses previstas.
- 4.7. O preço registrado com indicação dos licitantes e fornecedores será divulgado no PNCP e ficará disponibilizado durante a vigência da ata de registro de preços.
- 4.8. Após a homologação da licitação ou da contratação direta, o licitante mais bem classificado ou o fornecedor, no caso da contratação direta, será convocado para assinar a ata de registro de preços, no prazo e nas condições estabelecidos no edital de licitação ou no aviso de contratação direta, sob pena de decair o direito, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021.
- 4.8.5. O prazo de convocação poderá ser prorrogado 1 (uma) vez, por igual período, mediante solicitação do licitante ou fornecedor convocado, desde que apresentada dentro do prazo, devidamente justificada, e que a justificativa seja aceita pela Administração.
- 4.9. A ata de registro de preços será assinada por meio de assinatura digital e disponibilizada no Sistema de Registro de Preços.
- 4.10. Quando o convocado não assinar a ata de registro de preços no prazo e nas condições estabelecidos no edital, fica facultado à Administração convocar os licitantes remanescentes do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para fazê-lo em igual prazo e nas condições propostas pelo primeiro classificado.
- 4.11. Na hipótese de nenhum dos licitantes aceitar a contratação nos termos do item anterior, a Administração, observados o valor estimado e sua eventual atualização nos termos do edital, poderá:
- 4.11.5. Convocar para negociação os demais licitantes ou fornecedores remanescentes cujos preços foram registrados sem redução, observada a ordem de classificação, com vistas à obtenção de preço melhor, mesmo que acima do preço do adjudicatário; ou
- 4.11.6. Adjudicar e firmar ajuste nas condições ofertadas pelos licitantes ou fornecedores remanescentes, atendida a ordem classificatória, quando frustrada a negociação de melhor condição.
- 4.12. A existência de preços registrados implicará compromisso de fornecimento nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contratar, facultada a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, desde que devidamente justificada.

5. ALTERAÇÃO OU ATUALIZAÇÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS

- 5.2. Os preços registrados poderão ser alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos bens, das obras ou dos serviços registrados, nas seguintes situações:

MG FLEX
LTDA.:4312
136500018
7

Digitally signed
by MG FLEX
LTDA.:43121365
000187
Date: 2024.06.28
14:31:46 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.737.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

5.2.5. Em caso de força maior, caso fortuito ou fato do príncipe ou em decorrência de fatos imprevisíveis ou previsíveis de consequências incalculáveis, que inviabilizem a execução da ata tal como pactuada, nos termos da alínea "d" do inciso II do caput do art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021;

5.2.6. Em caso de criação, alteração ou extinção de quaisquer tributos ou encargos legais ou a superveniência de disposições legais, com comprovada repercussão sobre os preços registrados;

5.2.7. Na hipótese de previsão no edital ou no aviso de contratação direta de cláusula de reajustamento ou repactuação sobre os preços registrados, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021.

5.2.7.1. No caso do reajustamento, deverá ser respeitada a contagem da anualidade e o índice previstos para a contratação;

5.2.7.2. No caso da repactuação, poderá ser a pedido do interessado, conforme critérios definidos para a contratação.

6. NEGOCIAÇÃO DE PREÇOS REGISTRADOS

6.2. Na hipótese de o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão ou entidade gerenciadora convocará o fornecedor para negociar a redução do preço registrado.

6.2.5. Caso não aceite reduzir seu preço aos valores praticados pelo mercado, o fornecedor será liberado do compromisso assumido quanto ao item registrado, sem aplicação de penalidades administrativas.

6.2.6. Na hipótese prevista no item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam reduzir seus preços aos valores de mercado e não convocará os licitantes ou fornecedores que tiveram seu registro cancelado.

6.2.7. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção de contratação mais vantajosa.

6.2.8. Na hipótese de redução do preço registrado, o gerenciador comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços para que avaliem a conveniência e a oportunidade de diligenciar negociação com vistas à alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

6.3. Na hipótese de o preço de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor não poder cumprir as obrigações estabelecidas na ata, será facultado ao fornecedor requerer ao gerenciador a alteração do preço registrado, mediante comprovação de fato superveniente que supostamente o impossibilite de cumprir o compromisso.

MG FLEX
LTDA.:43
1213650
00187

Digitally signed
by MG FLEX
LTDA.:43121365
000187
Date: 2024.06.28
14:32:01 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0901-71 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

6.3.5. Neste caso, o fornecedor encaminhará, juntamente com o pedido de alteração, a documentação comprobatória ou a planilha de custos que demonstre a inviabilidade do preço registrado em relação às condições inicialmente pactuadas.

6.3.6. Na hipótese de não comprovação da existência de fato superveniente que inviabilize o preço registrado, o pedido será indeferido pelo órgão ou entidade gerenciadora e o fornecedor deverá cumprir as obrigações estabelecidas na ata, sob pena de cancelamento do seu registro, nos termos do item 7.2, sem prejuízo das sanções previstas na Lei nº 14.133, de 2021, e na legislação aplicável.

6.3.7. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, nos termos do item anterior, o gerenciador convocará os fornecedores do cadastro de reserva, na ordem de classificação, para verificar se aceitam manter seus preços registrados.

6.3.8. Se não obtiver êxito nas negociações, o órgão ou entidade gerenciadora procederá ao cancelamento da ata de registro de preços e adotará as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

6.3.9. Na hipótese de comprovação da majoração do preço de mercado que inviabilize o preço registrado, o órgão ou entidade gerenciadora atualizará o preço registrado, de acordo com a realidade dos valores praticados pelo mercado.

6.3.10. O órgão ou entidade gerenciadora comunicará aos órgãos e às entidades que tiverem firmado contratos decorrentes da ata de registro de preços sobre a efetiva alteração do preço registrado, para que avaliem a necessidade de alteração contratual, observado o disposto no art. 124 da Lei nº 14.133, de 2021.

7. CANCELAMENTO DO REGISTRO DO LICITANTE VENCEDOR E DOS PREÇOS REGISTRADOS

7.2. O registro do fornecedor será cancelado pelo gerenciador, quando o fornecedor:

7.2.5. Descumprir as condições da ata de registro de preços, sem motivo justificado;

7.2.6. Não retirar a nota de empenho, ou instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Administração sem justificativa razoável;

7.2.7. Não aceitar manter seu preço registrado, na hipótese prevista no artigo 27, § 2º, do Decreto nº 11.462, de 2023; ou

7.2.8. Sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021.

7.2.8.1. Na hipótese de aplicação de sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133, de 2021, caso a penalidade aplicada ao fornecedor não ultrapasse o prazo de vigência da ata de registro de preços, poderá o órgão ou a entidade gerenciadora poderá, mediante decisão fundamentada, decidir pela manutenção do registro de preços, vedadas contratações derivadas da ata enquanto perdurarem os efeitos da sanção.

MG FLEX
LTDA.:4312
136500018
7

Digitally signed
by MG FLEX
LTDA.:431213650
00187
Date: 2024.06.28
14:32:17 -03'00'



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dengo), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**13) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.644/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

7.3. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas no item 7.2 será formalizado por despacho do órgão ou da entidade gerenciadora, garantidos os princípios do contraditório e da ampla defesa.

7.4. Na hipótese de cancelamento do registro do fornecedor, o órgão ou a entidade gerenciadora poderá convocar os licitantes que compõem o cadastro de reserva, observada a ordem de classificação.

7.5. O cancelamento dos preços registrados poderá ser realizado pelo gerenciador, em determinada ata de registro de preços, total ou parcialmente, nas seguintes hipóteses, desde que devidamente comprovadas e justificadas:

7.5.5. Por razão de interesse público;

7.5.6. A pedido do fornecedor, decorrente de caso fortuito ou força maior; ou

7.5.7. Se não houver êxito nas negociações, nas hipóteses em que o preço de mercado se tornar superior ou inferior ao preço registrado, nos termos dos artigos 26, § 3º e 27, § 4º, ambos do Decreto nº 11.462, de 2023.

8. DAS PENALIDADES

8.2. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital.

8.2.5. As sanções também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva no registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente após terem assinado a ata.

8.3. É da competência do gerenciador a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 7º, inc. XIV, do Decreto nº 11.462, de 2023), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos ou entidade participante, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 8º, inc. IX, do Decreto nº 11.462, de 2023).

8.4. A fiscalização e gestão deste ajuste ocorre através de comissão responsável, formada por servidores do Município, os quais realizam a conferência do recebimento do produto ou serviço.

8.5. Fica designada como Gestor: Romulo Benedito Ferreira Alcantara, Diretor Municipal de Saúde, para o gerenciamento do contrato.

8.6. Fica designado como Fiscal: Fabio José Gomes, Servente, para o acompanhamento da execução contratual.

9. CONDIÇÕES GERAIS

9.1. As condições gerais de execução do objeto, tais como os prazos para entrega e recebimento, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência.



Prefeitura Municipal da Estância Climática de Campos Novos Paulista

Rua Edgard Bonini (Dauga), 492 - CEP 19.960-000 - Estado de São Paulo

Fone: (0**14) 3476-1144 - Fone/Fax: (0**14) 3476-1137

CNPJ 46.787.544/0001-72 - e-mail: licitacao@camposnovospaulista.sp.gov.br

10. DO FORO

10.1. Fica eleito o foro da Comarca de Palmital – SP para todo e qualquer procedimento judicial oriundo deste Contrato, com expressa renúncia de qualquer outro, por mais especial ou privilegiado que seja ou venha a ser.

10.1. E para firmeza e validade de tudo quanto ficou estabelecido, lavrou-se o presente termo de contrato, em 03 (três) vias de igual teor, o qual depois de lido e achado conforme, vai assinado e rubricado pelas partes contratantes e duas testemunhas presentes ao ato.

Campos Novos Paulista, 28 de JUNHO de 2024



Flavio Fermino Euflauzino

PREFEITO MUNICIPAL DA ESTANCIA CLIMÁTICA DE CAMPOS NOVOS PAULISTA - SP

MG FLEX

LTDA.:431213650001

87

Digitally signed by MG FLEX

LTDA.:43121365000187

Date: 2024.06.28 14:33:01

-03'00'

Laura Chaves Teixeira Barbosa Coelho

MG FLEX LTDA



Romulo Benedito Ferreira Alcantara

Romulo Benedito Ferreira Alcantara

GESTOR



Flavio José Gomes

FISCAL

TESTEMUNHAS

1 _____

Nome: *Caroline Vinícius*

RG: *58.515.974-2*

CPF: *356.713.628-30*

2 _____

Nome: *Luca B. V.*

RG: *40.097.263-3*

CPF: *359.539.118-74*